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平 成 18 年 度 政 府 関 係 機 関 補 正 予 算

予 算 総 則 補 正

中小企業金融公庫の平成 18年度収入支出予算補正は、｢甲号収入支出予算補正｣に掲げるとおりとする。

1予算総則補正



甲号 収入支出予算補正

政 府 関 係 機 関 款 項
補 正 額

追 加 額(千円) 修 正 減 少 額(千円) 差 引 額(千円)

中小企業金融公庫

収 入 事 業 益 金 15,746,484 △ 553,428 15,193,056

事 業 益 金 15,746,484 △ 553,428 15,193,056

保 険 料 収 入 0 △ 18,288,058 △ 18,288,058

保 険 料 収 入 0 △ 18,288,058 △ 18,288,058

回 収 金 0 △ 9,313,015 △ 9,313,015

回 収 金 0 △ 9,313,015 △ 9,313,015

基 金 収 入 806,164 0 806,164

基 金 収 入 806,164 0 806,164

雑 収 入 36,513,091 △ 1,271,949 35,241,142

一般会計より受入 36,500,000 0 36,500,000

運 用 収 入 13,091 0 13,091

雑 収 入 0 △ 1,271,949 △ 1,271,949

収 入 補 正 額 53,065,739 △ 29,426,450 23,639,289

支 出 事 業 損 金 0 △ 20,927,483 △ 20,927,483

保 険 金 27,600,025 0 27,600,025

支 出 補 正 額 27,600,025 △ 20,927,483 6,672,542
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(添 附)
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平 成 18 年 度 2040 中 小 企 業 金 融 公 庫

甲号 収入支出予算補正予定計算書

区 分 平 成 18 年 度 補 正 予 定 改平成 18年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 収 入 585,969,557 53,065,739 △ 29,426,450 23,639,289 609,608,846

２ 支 出 782,331,790 27,600,025 △ 20,927,483 6,672,542 789,004,332

〔収入支出予算補正予定額内訳〕

収 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金 15,746,484 △ 553,428 15,193,056

0101-01 貸 付 金 利 息 15,746,484 0 15,746,484 金利の変動等による利息の収入見込額の増加

0101-02 買 取 債 権 利 息 0 △ 66,444 △ 66,444 買取債権利息の収入見込額の修正減少

0101-03 信 託 受 益 権 利 息 0 △ 306,205 △ 306,205 信託受益権利息の収入見込額の修正減少

0101-04 有 価 証 券 利 息 0 △ 180,779 △ 180,779 有価証券利息の収入見込額の修正減少

0200-00 保 険 料 収 入

0201-00 保 険 料 収 入 0 △ 18,288,058 △ 18,288,058
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0201-01 中小企業信用保険保
険料収入

0 △ 18,107,320 △ 18,107,320 最近までの収入実績等を勘案し保険料収入見込額を修正減少

0201-02 破綻金融機関等関連
特別保険等保険料収
入

0 △ 180,738 △ 180,738 同

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 0 △ 9,313,015 △ 9,313,015

0301-01 中小企業信用保険回
収金

0 △ 9,292,655 △ 9,292,655 最近までの収入実績等を勘案し回収金見込額を修正減少

0301-02 機械保険経過業務回
収金

0 △ 15,926 △ 15,926 同

0301-03 破綻金融機関等関連
特別保険等回収金

0 △ 4,434 △ 4,434 同

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基金預託利息収入 806,164 0 806,164 中小企業信用保険準備基金等の財政融資資金預託による利息収入見込額
の増加

0500-00 雑 収 入 36,513,091 △ 1,271,949 35,241,142

0501-00 一般会計より受入

0501-01 一般会計より受入 36,500,000 0 36,500,000 貸付金の償却等による損益差損の増加に伴う一般会計から受け入れる補
給金の増加見込額を計上

0503-00 運 用 収 入

0503-01 運 用 収 入 13,091 0 13,091 運用収入の収入見込額の増加

0504-00 雑 収 入

0504-01 雑 収 入 0 △ 1,271,949 △ 1,271,949 証券化支援雑収入等の収入見込額の修正減少
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支 出

事 項 別 内 訳

項 事 項
補 正 予 定

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 事 業 損 金 不用等による既定経
費の減少

0 △ 20,927,483 △ 20,927,483 既定予算の不用額及び節約額の修正減少

02 保 険 金 中小企業信用保険保
険金

27,600,025 0 27,600,025 保険事故の増加による保険金の増加

収 入 支 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 18 年 度 補 正 予 定 改平成 18年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

収 入

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金 109,528,924 15,746,484 △ 553,428 15,193,056 124,721,980

0101-01 貸 付 金 利 息 104,209,479 15,746,484 0 15,746,484 119,955,963

0101-02 買 取 債 権 利 息 347,097 0 △ 66,444 △ 66,444 280,653

0101-03 信 託 受 益 権 利 息 367,153 0 △ 306,205 △ 306,205 60,948

0101-04 有 価 証 券 利 息 180,795 0 △ 180,779 △ 180,779 16

0101-05 保 証 料 4,424,400 0 0 0 4,424,400

0200-00 保 険 料 収 入
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科 目 平 成 18 年 度 補 正 予 定 改平成 18年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

0201-00 保 険 料 収 入 185,645,767 0 △ 18,288,058 △ 18,288,058 167,357,709

0201-01 中小企業信用保険保険料
収入 185,266,511 0 △ 18,107,320 △ 18,107,320 167,159,191

0201-02 破綻金融機関等関連特別
保険等保険料収入 379,256 0 △ 180,738 △ 180,738 198,518

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 276,700,328 0 △ 9,313,015 △ 9,313,015 267,387,313

0301-01 中小企業信用保険回収金 274,419,807 0 △ 9,292,655 △ 9,292,655 265,127,152

0301-02 機械保険経過業務回収金 2,084,529 0 △ 15,926 △ 15,926 2,068,603

0301-03 破綻金融機関等関連特別
保険等回収金 195,992 0 △ 4,434 △ 4,434 191,558

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基 金 預 託 利 息 収 入 193,663 806,164 0 806,164 999,827

0500-00 雑 収 入 13,900,875 36,513,091 △ 1,271,949 35,241,142 49,142,017

0501-00 一 般 会 計 よ り 受 入

0501-01 一 般 会 計 よ り 受 入 7,753,445 36,500,000 0 36,500,000 44,253,445

0505-00 電源開発促進対策特別会
計より受入 30,002 0 0 0 30,002

0502-00
石油及びエネルギー需給
構造高度化対策特別会計
より受入

21,040 0 0 0 21,040

0503-00 運 用 収 入

0503-01 運 用 収 入 1,376 13,091 0 13,091 14,467

0504-00 雑 収 入 6,095,012 0 △ 1,271,949 △ 1,271,949 4,823,063

0504-02 労働保険料被保険者負担
金 136,104 0 0 0 136,104
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科 目 平 成 18 年 度 補 正 予 定 改平成 18年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

0504-01 雑 収 入 5,958,908 0 △ 1,271,949 △ 1,271,949 4,686,959

収 入 合 計 585,969,557 53,065,739 △ 29,426,450 23,639,289 609,608,846

支 出

01 事 業 損 金 133,956,147 0 △ 20,927,483 △ 20,927,483 113,028,664

1-02 職 員 基 本 給 10,498,544 0 △ 160,056 △ 160,056 10,338,488

1-05 退 職 手 当 2,523,893 0 △ 9,538 △ 9,538 2,514,355

5-06 諸 支 出 金 3,069,043 0 △ 90,976 △ 90,976 2,978,067

2-07 旅 費 906,655 0 △ 19,825 △ 19,825 886,830

3-08 業 務 諸 費 8,280,859 0 △ 241,801 △ 241,801 8,039,058

9-09 交 際 費 1,130 0 △ 57 △ 57 1,073

5-12 業 務 委 託 費 3,639,141 0 △ 889,063 △ 889,063 2,750,078

9-13 支 払 利 息 81,996,746 0 △ 16,172,772 △ 16,172,772 65,823,974

9-14 債 券 発 行 諸 費 6,783,472 0 △ 561,873 △ 561,873 6,221,599

9-15 弁 済 金 4,547,572 0 △ 2,781,522 △ 2,781,522 1,766,050

9-10 債 権 保 全 費 外 5 目 11,709,092 0 0 0 11,709,092

02 保 険 金 647,475,643 27,600,025 0 27,600,025 675,075,668

9-01 中小企業信用保険保険金 639,637,111 27,600,025 0 27,600,025 667,237,136

9-02 機械保険経過業務保険金
外 1目 7,838,532 0 0 0 7,838,532

09 予 備 費 900,000 0 0 0 900,000

支 出 合 計 782,331,790 27,600,025 △ 20,927,483 6,672,542 789,004,332
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中 小 企 業 金 融 公 庫

平 成 18 年 度 補 正 事 業 計 画

1. 平成 18年度における中小企業者、投資育成会社及び設備貸与機関に対する融資事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 貸付金は 1,490 ,000 ,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、財政融資資金からの借入金 990,400,000千円、中小企業債券の発行による収入 404,800 ,000千円、貸付回収金等 94,800,000千

円、計 1,490,000 ,000千円を予定している。

2. 平成 18年度における証券化支援事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 債権の買取り等は、債権買取り 145,000 ,000千円、資産担保証券の取得 5,300,000千円、計 150,300 ,000千円を予定している。債務の保証は、債務の総

額 120,000 ,000千円のうち、 100分の 70に相当する金額 84,000 ,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、産業投資特別会計からの出資金 4,200 ,000千円、中小企業債券の発行による収入 4,100 ,000千円、信託受益権の譲渡 142,000 ,000

千円、計 150,300 ,000千円を予定している。

3. 平成 18年度における中小企業信用保険事業の包括保証保険の保険引受額は 14,650 ,000 ,000千円を予定している。

4. 平成 18年度における信用保証協会に対する融資事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 貸付金は 693,262,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、貸付回収金等 693,262,000千円を予定している。

5. 平成 18年度における破綻金融機関等関連特別保険等事業の包括保証保険の保険引受額は 66,000 ,000千円を予定している。

平 成 18 年 度 補 正 資 金 計 画

支 出

区 分 金 額(千円)

貸 付 金 2,183,262,000

公 庫 貸 付 金 1,478,900,000

収 入

区 分 金 額(千円)

前 期 末 現 金 預 け 金 562,430,886

一 般 会 計 出 資 金 96,000,000
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支 出

区 分 金 額(千円)

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 11,100,000

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 693,262,000

買 取 債 権 145,000,000

有 価 証 券 5,300,000

信 託 受 益 権 154,429,000

借 入 金 償 還 690,040,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 償 還 689,440,000

民 間 借 入 金 償 還 600,000

債 券 償 還 金 807,800,000

固 定 資 産 取 得 費 3,367,877

保 険 金 675,075,668

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 667,237,136

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 6,382,799

破 綻 金 融 機 関 等 関 連 特 別 保 険 等 保 険 金 1,455,733

事 業 損 金 113,028,664

事 務 費 36,466,963

業 務 委 託 費 2,750,078

借 入 金 利 息 15,752,280

債 券 利 息 49,791,041

買 取 代 金 利 息 280,653

債 券 発 行 諸 費 6,221,599

弁 済 金 1,766,050

国 庫 納 付 金 38,750

予 備 費 900,000

収 入

区 分 金 額(千円)

産 業 投 資 出 資 金 25,400,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 990,400,000

中 小 企 業 債 券 410,000,000

貸 付 回 収 金 2,032,331,000

公 庫 貸 付 回 収 金 1,473,385,000

設 備 貸 与 機 関 貸 付 回 収 金 6,106,000

信 用 保 証 協 会 貸 付 回 収 金 552,840,000

信 託 受 益 権 回 収 金 315,634

求 償 権 回 収 金 15,867

貸 付 債 権 の 信 託 譲 渡 9,429,000

買 取 債 権 の 信 託 譲 渡 145,000,000

信 託 受 益 権 の 譲 渡 150,606,700

事 業 益 金 124,721,980

保 険 料 収 入 167,357,709

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 収 入 167,159,191

破綻金融機関等関連特別保険等保険料収入 198,518

回 収 金 267,387,313

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 265,127,152

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 2,068,603

破 綻 金 融 機 関 等 関 連 特 別 保 険 等 回 収 金 191,558

基 金 収 入 999,827

一 般 会 計 よ り 受 入 44,253,445

電 源 開 発 促 進 対 策 特 別 会 計 よ り 受 入 30,002

石油及びエネルギー需給構造高度化対策特別会計よ
り受入 21,040
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支 出

区 分 金 額(千円)

期 末 現 金 預 け 金 253,295,974

合 計 5,031,537,933

収 入

区 分 金 額(千円)

雑 収 入 4,837,530

合 計 5,031,537,933

12 中小企業金融公庫



平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

予 定 総 括 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 968,714,946,599

借 入 金 利 息 17,939,517,885

債 券 利 息 47,592,020,481

買 取 代 金 利 息 280,653,000

保 険 金 675,075,668,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 667,237,136,000

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 6,382,799,000

破綻金融機関等関連特別保険等保険金 1,455,733,000

業 務 委 託 費 2,641,250,443

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 2,427,052,443

調 査 委 託 費 214,198,000

事 務 費 36,502,894,765

債 券 発 行 諸 費 6,221,599,000

償 却 費 73,047,174,000

貸 付 金 償 却 71,500,000,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 746,355,000

債 券 発 行 差 金 償 却 800,819,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 1,385,014,000

求 償 権 償 却 引 当 金 繰 入 2,052,506,025

支 払 備 金 繰 入 102,202,552,000

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 721,751,618,802

貸 付 金 利 息 118,973,023,619

公 庫 貸 付 金 利 息 118,354,239,294

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 利 息 323,430,325

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 利 息 295,354,000

買 取 債 権 利 息 280,653,000

信 託 受 益 権 利 息 60,232,521

保 証 料 621,411,129

保 険 料 167,357,709,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 167,159,191,000

破綻金融機関等関連特別保険等保険料 198,518,000

回 収 金 267,387,313,000

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 265,127,152,000

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 2,068,603,000

破綻金融機関等関連特別保険等回収金 191,558,000

受 託 手 数 料 197,352,327

一 般 会 計 よ り 受 入 44,253,445,000

電源開発促進対策特別会計より受入 30,002,000

石油及びエネルギー需給構造高度化対策特
別会計より受入 21,040,000

預 け 金 利 息 1,014,062,000
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損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 99,510,559,000

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 繰 入 2,442,271,000

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金
繰入 249,722,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 2,874,097,000

予 備 費 900,000,000

融 資 勘 定 当 期 利 益 金 0

証券化支援買取業務勘定当期利益金 412,238,325

合 計 969,127,184,924

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

有 価 証 券 益 601,797,215

有 価 証 券 利 息 601,565,215

有 価 証 券 益 232,000

雑 収 入 4,830,219,000

貸 倒 引 当 金 戻 入 6,260,362,898

求 償 権 償 却 引 当 金 戻 入 302,323,025

支 払 備 金 戻 入 103,472,966,084

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 100,276,911,739

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 戻 入 3,196,054,345

責 任 準 備 金 戻 入 248,343,107

証券化支援保証業務責任準備金戻入 207,537,965

破綻金融機関等関連特別保険等責任準備
金戻入 40,805,142

未 経 過 保 険 料 戻 入 5,839,363,877

証券化支援保証業務勘定当期損失金 1,126,467,906

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 243,320,995,226

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 1,722,095,398

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定当期
損失金 1,206,007,592

合 計 969,127,184,924
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

予 定 総 括 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 7,582,271,177,526

公 庫 貸 付 金 6,939,843,159,408

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 25,614,018,118

信 用 保 証 協 会 長 期 貸 付 金 610,814,000,000

信 用 保 証 協 会 短 期 貸 付 金 6,000,000,000

現 金 預 け 金 253,295,973,379

有 価 証 券 27,823,135,352

信 託 受 益 権 5,083,043,000

未 収 収 益 7,989,110,846

未 収 貸 付 金 利 息 7,822,965,846

未 収 信 託 受 益 権 利 息 16,047,000

未 収 受 託 手 数 料 52,860,000

未 収 有 価 証 券 利 息 97,238,000

未 収 金

未 収 回 収 金 1,490,315

雑 勘 定 656,366,529

固 定 資 産 27,835,725,371

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 2,342,733,190

求 償 権 2,052,506,025

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金

財 政 融 資 資 金 借 入 金 2,956,370,000,000

債 券 3,557,189,000,000

貸 付 受 入 金 40,382,500,000

未 払 費 用 14,777,549,000

未 払 借 入 金 利 息 3,890,610,000

未 払 債 券 利 息 10,700,479,000

未 払 委 託 手 数 料 186,460,000

雑 勘 定 31,209,451,209

支 払 備 金 102,202,552,000

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 99,510,559,000

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 2,442,271,000

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金 249,722,000

未 経 過 保 証 料 4,768,926,108

未 経 過 保 険 料 2,874,097,000

保 証 債 務 113,588,424,000

(負 債 合 計) 6,823,362,499,317

融 資 勘 定 資 本 金 464,335,000,000

証 券 化 支 援 買 取 業 務 勘 定 資 本 金 26,341,000,000

証 券 化 支 援 保 証 業 務 勘 定 資 本 金 12,000,000,000
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資 産 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

保 証 債 務 見 返 113,588,424,000

貸 倒 引 当 金 △ 1,385,014,000

求 償 権 償 却 引 当 金 △ 2,052,506,025

資 産 合 計 8,019,502,165,508

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 資 本 金 860,135,348,781

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 資 本 金 2,421,306,697

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定資本
金 71,679,358,271

証 券 化 支 援 買 取 業 務 勘 定 積 立 金 9,843,209

証券化支援買取業務勘定当期利益金 412,238,325

(積 立 金) 206,119,162

(国 庫 納 付 金) 206,119,163

証券化支援保証業務勘定当期損失金 △ 1,126,467,906

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 △ 243,320,995,226

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 積 立 金 6,152,230,119

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 △ 1,722,095,398

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定積立
金 28,906,911

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定当期
損失金 △ 1,206,007,592

(資 本 合 計) 1,196,139,666,191

負 債 ・ 資 本 合 計 8,019,502,165,508

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 9,632,480,973円である。
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

融 資 勘 定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 170,484,200,732

借 入 金 利 息 17,916,711,665

債 券 利 息 47,581,337,889

業 務 委 託 費 1,099,675,116

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 902,871,116

調 査 委 託 費 196,804,000

事 務 費 26,050,132,062

債 券 発 行 諸 費 2,869,015,000

償 却 費 72,948,715,000

貸 付 金 償 却 71,500,000,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 647,899,000

債 券 発 行 差 金 償 却 800,816,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 1,385,014,000

予 備 費 633,600,000

当 期 利 益 金 0

合 計 170,484,200,732

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 170,484,200,732

貸 付 金 利 息 118,677,669,619

公 庫 貸 付 金 利 息 118,354,239,294

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 利 息 323,430,325

信 託 受 益 権 利 息 14,126,000

受 託 手 数 料 23,242,000

一 般 会 計 よ り 受 入 44,253,445,000

電源開発促進対策特別会計より受入 30,002,000

石油及びエネルギー需給構造高度化対策特
別会計より受入 21,040,000

預 け 金 利 息 13,356,000

有 価 証 券 益 594,900,215

有 価 証 券 利 息 594,768,215

有 価 証 券 益 132,000

雑 収 入 596,057,000

貸 倒 引 当 金 戻 入 6,260,362,898

合 計 170,484,200,732
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

融 資 勘 定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 6,965,457,177,526

公 庫 貸 付 金 6,939,843,159,408

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 25,614,018,118

現 金 預 け 金 35,007,486,898

有 価 証 券 22,523,135,352

信 託 受 益 権 781,185,000

未 収 収 益 7,932,897,846

未 収 貸 付 金 利 息 7,822,515,846

未 収 信 託 受 益 権 利 息 7,532,000

未 収 受 託 手 数 料 12,393,000

未 収 有 価 証 券 利 息 90,457,000

雑 勘 定 656,366,529

固 定 資 産 25,554,834,094

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 2,342,728,968

貸 倒 引 当 金 △ 1,385,014,000

資 産 合 計 7,058,870,798,213

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金

財 政 融 資 資 金 借 入 金 2,956,370,000,000

債 券 3,551,889,000,000

貸 付 受 入 金 40,382,500,000

未 払 費 用 14,730,953,000

未 払 借 入 金 利 息 3,890,610,000

未 払 債 券 利 息 10,694,350,000

未 払 委 託 手 数 料 145,993,000

雑 勘 定 31,163,345,213

(負 債 合 計) 6,594,535,798,213

資 本 金 464,335,000,000

一 般 会 計 出 資 金 378,625,000,000

産 業 投 資 出 資 金 85,710,000,000

(資 本 合 計) 464,335,000,000

負 債 ・ 資 本 合 計 7,058,870,798,213

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 8,156,167,727円である。
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援買取業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 4,108,771,523

借 入 金 利 息 22,806,220

債 券 利 息 10,682,592

買 取 代 金 利 息 280,653,000

業 務 委 託 費 250,295,327

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 249,301,327

調 査 委 託 費 994,000

事 務 費 188,311,384

債 券 発 行 諸 費 3,352,584,000

償 却 費 239,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 236,000

債 券 発 行 差 金 償 却 3,000

予 備 費 3,200,000

当 期 利 益 金 412,238,325

合 計 4,521,009,848

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 4,521,009,848

買 取 債 権 利 息 280,653,000

信 託 受 益 権 利 息 46,106,521

受 託 手 数 料 174,110,327

預 け 金 利 息 166,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 利 息 6,797,000

雑 収 入 4,013,177,000

合 計 4,521,009,848
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援買取業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 22,479,976,276

有 価 証 券 5,300,000,000

信 託 受 益 権 4,301,858,000

未 収 収 益 55,763,000

未 収 信 託 受 益 権 利 息 8,515,000

未 収 受 託 手 数 料 40,467,000

未 収 有 価 証 券 利 息 6,781,000

固 定 資 産 15,782,961

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 4,222

資 産 合 計 32,153,384,459

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

債 券 5,300,000,000

未 払 費 用 46,596,000

未 払 債 券 利 息 6,129,000

未 払 委 託 手 数 料 40,467,000

雑 勘 定 43,706,925

(負 債 合 計) 5,390,302,925

資 本 金

産 業 投 資 出 資 金 26,341,000,000

積 立 金 9,843,209

当 期 利 益 金 412,238,325

(積 立 金) 206,119,162

(国 庫 納 付 金) 206,119,163

(資 本 合 計) 26,763,081,534

負 債 ・ 資 本 合 計 32,153,384,459

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 546,015円である。
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援保証業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 2,303,441,025

業 務 委 託 費 81,184,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 80,190,000

調 査 委 託 費 994,000

事 務 費 166,315,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 236,000

求 償 権 償 却 引 当 金 繰 入 2,052,506,025

予 備 費 3,200,000

合 計 2,303,441,025

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 1,176,973,119

保 証 料 621,411,129

預 け 金 利 息 44,440,000

雑 収 入 1,261,000

求 償 権 償 却 引 当 金 戻 入 302,323,025

責 任 準 備 金 戻 入

証券化支援保証業務責任準備金戻入 207,537,965

当 期 損 失 金 1,126,467,906

合 計 2,303,441,025
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援保証業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 15,627,607,166

固 定 資 産 15,055,961

求 償 権 2,052,506,025

保 証 債 務 見 返 113,588,424,000

求 償 権 償 却 引 当 金 △ 2,052,506,025

資 産 合 計 129,231,087,127

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 204,925

未 経 過 保 証 料 4,768,926,108

保 証 債 務 113,588,424,000

(負 債 合 計) 118,357,555,033

資 本 金

債 務 保 証 業 務 基 金 12,000,000,000

当 期 損 失 金 △ 1,126,467,906

(資 本 合 計) 10,873,532,094

負 債 ・ 資 本 合 計 129,231,087,127

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 546,015円である。
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定中小企業信用保険事業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 776,723,589,267

保 険 金

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 667,237,136,000

業 務 委 託 費 926,265,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 920,174,000

調 査 委 託 費 6,091,000

事 務 費 8,750,572,267

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 69,057,000

支 払 備 金 繰 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 99,510,559,000

予 備 費 230,000,000

合 計 776,723,589,267

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 532,862,547,739

保 険 料

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 167,159,191,000

回 収 金

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 265,127,152,000

預 け 金 利 息 152,600,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 92,000

雑 収 入 146,601,000

支 払 備 金 戻 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 100,276,911,739

当 期 損 失 金 243,861,041,528

合 計 776,723,589,267
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定融資事業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 240,929,698

業 務 委 託 費 39,682,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 39,421,000

調 査 委 託 費 261,000

事 務 費 192,506,698

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 8,741,000

当 期 利 益 金 540,046,302

合 計 780,976,000

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 780,976,000

貸 付 金 利 息

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 利 息 295,354,000

預 け 金 利 息 484,500,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 4,000

雑 収 入 1,118,000

合 計 780,976,000
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定中小企業信用保険・融資事業

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 616,814,000,000

信 用 保 証 協 会 長 期 貸 付 金 610,814,000,000

信 用 保 証 協 会 短 期 貸 付 金 6,000,000,000

現 金 預 け 金 97,557,452,568

未 収 収 益

未 収 貸 付 金 利 息 450,000

固 定 資 産 1,954,734,929

資 産 合 計 716,326,637,497

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 1,724,942

支 払 備 金

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 99,510,559,000

(負 債 合 計) 99,512,283,942

資 本 金 860,135,348,781

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 186,907,723,195

融 資 基 金 673,227,625,586

当 期 損 失 金 △ 243,320,995,226

(資 本 合 計) 616,814,353,555

負 債 ・ 資 本 合 計 716,326,637,497

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 1,265,093,543円である。
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

機械保険経過業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 12,942,509,620

保 険 金

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 6,382,799,000

業 務 委 託 費 211,681,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 202,841,000

調 査 委 託 費 8,840,000

事 務 費 992,558,620

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 19,103,000

支 払 備 金 繰 入

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 繰 入 2,442,271,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 2,874,097,000

予 備 費 20,000,000

合 計 12,942,509,620

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 11,220,414,222

回 収 金

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 2,068,603,000

預 け 金 利 息 45,300,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 3,000

雑 収 入 71,090,000

支 払 備 金 戻 入

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 戻 入 3,196,054,345

未 経 過 保 険 料 戻 入 5,839,363,877

当 期 損 失 金 1,722,095,398

合 計 12,942,509,620

26 中小企業金融公庫



平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

機械保険経過業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 11,886,184,872

未 収 金

未 収 回 収 金 1,490,315

固 定 資 産 280,544,300

資 産 合 計 12,168,219,487

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 410,069

支 払 備 金

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 2,442,271,000

未 経 過 保 険 料 2,874,097,000

(負 債 合 計) 5,316,778,069

資 本 金

機 械 保 険 経 過 業 務 運 営 基 金 2,421,306,697

積 立 金

機 械 保 険 経 過 業 務 積 立 金 6,152,230,119

当 期 損 失 金 △ 1,722,095,398

(資 本 合 計) 6,851,441,418

負 債 ・ 資 本 合 計 12,168,219,487

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 206,422,226円である。
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 1,911,504,734

保 険 金

破綻金融機関等関連特別保険等保険金 1,455,733,000

業 務 委 託 費 32,468,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 32,254,000

調 査 委 託 費 214,000

事 務 費 162,498,734

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 1,083,000

支 払 備 金 繰 入

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金
繰入 249,722,000

予 備 費 10,000,000

合 計 1,911,504,734

利 益

科 目 平 成 18 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 705,497,142

保 険 料

破綻金融機関等関連特別保険等保険料 198,518,000

回 収 金

破綻金融機関等関連特別保険等回収金 191,558,000

預 け 金 利 息 273,700,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 1,000

雑 収 入 915,000

責 任 準 備 金 戻 入

破綻金融機関等関連特別保険等責任準備
金戻入 40,805,142

当 期 損 失 金 1,206,007,592

合 計 1,911,504,734
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平 成 18 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 70,737,265,599

固 定 資 産 14,773,126

資 産 合 計 70,752,038,725

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 18 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 59,135

支 払 備 金

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金 249,722,000

(負 債 合 計) 249,781,135

資 本 金

破綻金融機関等関連特別保険等準備基金 71,679,358,271

積 立 金

破綻金融機関等関連特別保険等積立金 28,906,911

当 期 損 失 金 △ 1,206,007,592

(資 本 合 計) 70,502,257,590

負 債 ・ 資 本 合 計 70,752,038,725

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 3,705,447円である。
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